
 
 

UCHWAŁA NR 490/LXIV/2023 
RADY POWIATU NOWOTARSKIEGO 

Z DNIA 28 GRUDNIA 2023 R. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2023 nr 399/L/2022 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i pkt 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) oraz art. 233, 239 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Powiatu Nowotarskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu ogółem Powiatu Nowotarskiego o kwotę 3 091 810 zł oraz 
dokonuje się przeniesień, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu ogółem Powiatu Nowotarskiego o kwotę 6 976 590 zł oraz 
dokonuje się przeniesień, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.  

3. Plan dochodów budżetu Powiatu Nowotarskiego po zmianie wynosi 344 277 990,02 zł. 

4. Plan wydatków budżetu Powiatu Nowotarskiego po zmianie wynosi 374 110 291,79 zł. 

5. Zmiany dochodów z ustępu 1 obejmują: 

1) zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 383 606 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
o kwotę 43 867 zł. 

2) zmniejszenie dochodów majątkowych o kwotę 3 475 416 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 o kwotę 1 421 988 zł. 

6. Zmiany wydatków z ustępu 2 obejmują: 

1) zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 1 350 811 zł, w tym: 

a)   zmniejszenie wydatków jednostek budżetowych o kwotę 927 106 zł, w tym: 

-    zmniejszenie wynagrodzeń i składek od nich naliczanych o kwotę 183 300 zł, 

-   zmniejszenie wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 
743 806 zł, 

b) zmniejszenie dotacji na zadania bieżące o kwotę 223 225 zł, 

c) zmniejszenie wydatków na obsługę długu o kwotę 200 480 zł. 

2) zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę  5 625 779 zł, w tym: 

a) zmniejszenie na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 5 625 779 zł, w tym zmniejszenie na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 o kwotę 956 213 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 stycznia 2024 r.

Poz. 335



7. Zmniejsza się planowany deficyt budżetu o kwotę 3 884 780 zł do kwoty 29 832 301,77 zł, który 
zostanie pokryty przychodami z tytułu: 

1) spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych (art. 217 ust. 2 pkt 7 ustawy o finansach publicznych)  
w wysokości 300 000,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych) w wysokości 3 
232 301,77 zł, 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych) 
w wysokości 14 800 000 zł. 

4) zaciąganego kredytu długoterminowego (art. 217 ust. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych) w wysokości 
11 500 000 zł.  

8. Zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 3 884 780 zł do kwoty 33 032 301,77 zł, w tym: 

1) zmniejsza się przychody z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych (art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach 
publicznych) o kwotę 1 384 780 zł do wysokości 0 zł, 

2) zmniejsza się przychody z tytułu zaciąganego kredytu długoterminowego (art. 217 ust. 2 pkt 2 ustawy 
o finansach publicznych) o kwotę 2 500 000 zł do wysokości 11 500 000 zł. 

§ 2. W Uchwale Budżetowej Powiatu Nowotarskiego na rok 2023 nr 399/L/2022 Rady Powiatu 
Nowotarskiego z dnia 29 grudnia 2022 roku po dotychczasowych zmianach wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) W planie „Dochodów budżetu w 2023 roku” ustalonym załącznikiem nr 1 do Uchwały Budżetowej 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) W planie „Wydatków budżetu w 2023 roku” ustalonym załącznikiem nr 2 do Uchwały Budżetowej 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) Załącznik nr 3 "Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku" do Uchwały Budżetowej otrzymuje brzmienie 
jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) W planie „Wydatków majątkowych w 2023 roku” ustalonym załącznikiem nr 4 do Uchwały Budżetowej 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) W planie „Dochodów budżetu związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej w 2023 roku” ustalonym załącznikiem nr 9 do Uchwały Budżetowej wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

6) W planie „Wydatków budżetu związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej w 2023 roku” ustalonym załącznikiem nr 10 do Uchwały Budżetowej wprowadza 
się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

7) W „Wykazie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu w roku 2023” ustalonym 
załącznikiem nr 11 do Uchwały Budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

10. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 

29 832 301,77 zł, który zostanie pokryty przychodami z tytułu: 

-  spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych (art. 217 ust. 2 pkt 7 ustawy o finansach 
publicznych)  w wysokości 300 000 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 335



-  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych) 
w wysokości 3 232 301,77 zł, 

-  wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy o finansach publicznych) w wysokości 14 800 000 zł, 

- zaciąganego kredytu długoterminowego (art. 217 ust. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych) 
w wysokości 11 500 000 zł. ”. 

11. § 4. 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Ustala się przychody budżetu w kwocie 33 032 301,77 zł, w tym z tytułu: 

1) spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych (art. 217 ust.2 pkt 7 ustawy o finansach 
publicznych) w wysokości 300 000 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach(art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych) w wysokości 2 755 821,85 zł, 

3) wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
(art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych) w wysokości 476 479,92 zł, 

4) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy o finansach publicznych) w wysokości 18 000 000 zł, 

5) zaciąganego w 2023 roku kredytu długoterminowego (art. 217 ust. 2 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych) w wysokości 11 500 000 zł. ”. 

12. § 16 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. Ustala się limit dla: 

1) zobowiązań z tytułu kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu powiatu do wysokości 5 000 000,00 zł,  

2) zobowiązań z tytułu zaciąganego w 2023 r. kredytu długoterminowego w wysokości 11 
500 000,00 zł, w tym na finansowanie planowanego deficytu budżetu powiatu do wysokości 11 
500 000,00 zł.”.. 

13. § 17 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. Upoważnia się Zarząd Powiatu Nowotarskiego do: 

1) dokonywania zmian budżetu w granicach działu wydatków polegających na przesunięciach między 
wydatkami bieżącymi i wydatkami majątkowymi, w tym polegających na przesunięciach w zakresie 
środków na uposażenie i wynagradzanie ze stosunku pracy, zmian obejmujących zaplanowanie pod 
rozdziałem nowych wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz zmian 
obejmujących zaplanowanie nowych wydatków majątkowych; 

2) przekazywania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień 
w planie wydatków bieżących; 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 335



b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

4) zaciągania w roku 2023 kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których 
zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu określonego w §16; 

5) zaciągania w roku 2023 zobowiązań z tytułu kredytu długoterminowego do wysokości 11 500 
000,00 zł, w tym na finansowanie planowanego deficytu budżetu powiatu do wysokości 11 500 
000,00 zł; 

6) lokowania w trakcie realizacji budżetu roku 2023 czasowo wolnych środków budżetowych na 
rachunkach w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu; 

7) udzielania poręczeń i gwarancji w roku 2023 do maksymalnej wysokości 1 500 000 zł.”.. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowotarskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  Przewodniczący Rady Powiatu Nowotarskiego 
 
 

Tadeusz Rafacz 
   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 335



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 490/LXIV/2023 
Rady Powiatu Nowotarskiego 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Dochody budżetu w 2023 roku 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 558 167,72 -43 867,00 0,00 1 514 300,72 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 558 167,72 -43 867,00 0,00 1 514 300,72 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 320 080,00 -43 867,00 0,00 276 213,00 
710   Działalność usługowa 5 162 637,00 0,00 280 000,00 5 442 637,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 3 490 858,00 0,00 280 000,00 3 770 858,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 3 000 000,00 0,00 280 000,00 3 280 000,00 
750   Administracja publiczna 6 081 328,08 -8 532,00 0,00 6 072 796,08 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 133 075,00 0,00 0,00 2 133 075,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 400 000,00 -8 532,00 0,00 391 468,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 335



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 400 000,00 -8 532,00 0,00 391 468,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

33 555 132,00 -258 000,00 0,00 33 297 132,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 4 353 138,00 -258 000,00 0,00 4 095 138,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0420 Wpływy z opłaty komunikacyjnej 3 133 885,00 -155 000,00 0,00 2 978 885,00 

  0650 Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy oraz innych 
dokumentów uprawniających do kierowania pojazdami 675 250,00 -103 000,00 0,00 572 250,00 

758   Różne rozliczenia 160 022 219,80 0,00 397 943,00 160 420 162,80 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 114 114 705,00 0,00 397 943,00 114 512 648,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 114 114 705,00 0,00 397 943,00 114 512 648,00 
801   Oświata i wychowanie 1 550 411,30 -8 400,00 172 592,00 1 714 603,30 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

57 612,00 0,00 0,00 57 612,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 335



 80115  Technika 279 695,00 0,00 47 936,00 327 631,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 467,00 0,00 1 188,00 1 655,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

98 521,00 0,00 24 817,00 123 338,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 91 807,00 0,00 21 931,00 113 738,00 
 80116  Szkoły policealne 0,00 0,00 23 651,00 23 651,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

0,00 0,00 23 651,00 23 651,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 372 028,00 -8 400,00 69 005,00 432 633,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

243 093,00 0,00 62 767,00 305 860,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 14 292,00 -8 400,00 0,00 5 892,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 24 850,00 0,00 6 238,00 31 088,00 

 80140  Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 
zawodowego 79 200,00 0,00 32 000,00 111 200,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 335



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 79 200,00 0,00 32 000,00 111 200,00 
852   Pomoc społeczna 11 223 217,88 -323 225,00 14 000,00 10 913 992,88 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 8 288 059,00 -100 000,00 0,00 8 188 059,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 7 126 729,00 -100 000,00 0,00 7 026 729,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 2 806 658,88 -223 225,00 0,00 2 583 433,88 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 225 000,00 -223 225,00 0,00 1 775,00 
 85218  Powiatowe centra pomocy rodzinie 97 000,00 0,00 14 000,00 111 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 97 000,00 0,00 14 000,00 111 000,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 515 064,00 -35 000,00 33 315,00 513 379,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 297 426,00 -23 000,00 15 926,00 290 352,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 335



  0690 Wpływy z różnych opłat 228 520,00 -23 000,00 0,00 205 520,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

0,00 0,00 1 838,00 1 838,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 59 906,00 0,00 2 208,00 62 114,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 11 880,00 11 880,00 
 85410  Internaty i bursy szkolne 217 638,00 -12 000,00 17 389,00 223 027,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 217 638,00 -12 000,00 0,00 205 638,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

0,00 0,00 13 468,00 13 468,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 3 921,00 3 921,00 
855   Rodzina 4 399 539,00 -386 415,00 455 500,00 4 468 624,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85508  Rodziny zastępcze 1 509 964,00 0,00 449 500,00 1 959 464,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0680 Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w 
pieczy zastępczej 10 000,00 0,00 24 500,00 34 500,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 199 964,00 0,00 425 000,00 1 624 964,00 
 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 2 889 575,00 -386 415,00 6 000,00 2 509 160,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 335



  0680 Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w 
pieczy zastępczej 7 000,00 0,00 6 000,00 13 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 435 415,00 -386 415,00 0,00 2 049 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 45 000,00 0,00 43 867,00 88 867,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 43 867,00 43 867,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 0,00 43 867,00 43 867,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 43 867,00 43 867,00 

  2002 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 
205 

0,00 0,00 43 867,00 43 867,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 49 828,00 49 828,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 92106  Teatry  0,00 0,00 49 828,00 49 828,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 49 828,00 49 828,00 
bieżące razem: 312 854 545,02 -1 063 439,00 1 447 045,00 313 238 151,02 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 595 631,52 0,00 43 867,00 2 639 498,52 

majątkowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 335



600   Transport i łączność 13 125 080,00 -251 106,00 0,00 12 873 974,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 042 000,00 -134 837,00 0,00 907 163,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 13 125 080,00 -251 106,00 0,00 12 873 974,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 042 000,00 -134 837,00 0,00 907 163,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

6 677 719,00 -116 269,00 0,00 6 561 450,00 

  6309 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

1 042 000,00 -134 837,00 0,00 907 163,00 

750   Administracja publiczna 1 522 652,00 -1 287 151,00 0,00 235 501,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 522 652,00 -1 287 151,00 0,00 235 501,00 

 75020  Starostwa powiatowe 1 287 151,00 -1 287 151,00 0,00 0,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 287 151,00 -1 287 151,00 0,00 0,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 287 151,00 -1 287 151,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 11 942 198,00 -1 437 159,00 0,00 10 505 039,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 335



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 11 942 198,00 -1 437 159,00 0,00 10 505 039,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

11 942 198,00 -1 437 159,00 0,00 10 505 039,00 

801   Oświata i wychowanie 5 379 700,00 -360 000,00 0,00 5 019 700,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 80115  Technika 5 214 700,00 -360 000,00 0,00 4 854 700,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6420 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane przez 
powiat na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 

360 000,00 -360 000,00 0,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 140 000,00 -140 000,00 0,00 0,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85495  Pozostała działalność 140 000,00 -140 000,00 0,00 0,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 335



  6420 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane przez 
powiat na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 

140 000,00 -140 000,00 0,00 0,00 

majątkowe razem: 34 515 255,00 -3 475 416,00 0,00 31 039 839,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 564 652,00 -1 421 988,00 0,00 1 142 664,00 

Ogółem: 347 369 800,02 -4 538 855,00 1 447 045,00 344 277 990,02 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

5 160 283,52 -1 421 988,00 43 867,00 3 782 162,52 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 335



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 490/LXIV/2023 
Rady Powiatu Nowotarskiego 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Wydatki budżetu w 2023 roku 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed 
zmianą 66 262 278,00 18 875 018,00 18 355 633,00 1 801,00 18 353 832,00 490 000,00 0,00 29 385,00 0,00 0,00 47 387 260,00 47 387 260,00 1 850 509,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 025 779,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 025 779,00 -5 025 779,00 -956 213,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 61 236 499,00 18 875 018,00 18 355 633,00 1 801,00 18 353 832,00 490 000,00 0,00 29 385,00 0,00 0,00 42 361 481,00 42 361 481,00 894 296,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 63 820 477,00 16 433 217,00 16 103 832,00 0,00 16 103 832,00 300 000,00 0,00 29 385,00 0,00 0,00 47 387 260,00 47 387 260,00 1 850 509,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 025 779,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 025 779,00 -5 025 779,00 -956 213,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60014 Drogi publiczne powiatowe 
po zmianach 58 794 698,00 16 433 217,00 16 103 832,00 0,00 16 103 832,00 300 000,00 0,00 29 385,00 0,00 0,00 42 361 481,00 42 361 481,00 894 296,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 40 874 173,50 38 261 734,50 35 075 522,37 27 846 171,00 7 229 351,37 0,00 1 081 

151,00 2 105 061,13 0,00 0,00 2 612 439,00 2 612 439,00 2 052 313,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -150 000,00 -150 000,00 -150 000,00 -150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja publiczna 
po zmianach 40 724 173,50 38 111 734,50 34 925 522,37 27 696 171,00 7 229 351,37 0,00 1 081 

151,00 2 105 061,13 0,00 0,00 2 612 439,00 2 612 439,00 2 052 313,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 31 447 993,37 29 427 535,37 29 184 511,37 24 973 032,00 4 211 479,37 0,00 50 400,00 192 624,00 0,00 0,00 2 020 458,00 2 020 458,00 1 738 312,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -150 000,00 -150 000,00 -150 000,00 -150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75020 Starostwa powiatowe 
po zmianach 31 297 993,37 29 277 535,37 29 034 511,37 24 823 032,00 4 211 479,37 0,00 50 400,00 192 624,00 0,00 0,00 2 020 458,00 2 020 458,00 1 738 312,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 379 000,00 1 379 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 379 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -200 480,00 -200 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 757  Obsługa długu publicznego 
po zmianach 1 178 520,00 1 178 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 178 

520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 379 000,00 1 379 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 379 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -200 480,00 -200 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75702 

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

po zmianach 1 178 520,00 1 178 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 178 
520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 129 899 215,32 104 405 

768,32 82 307 128,11 71 242 189,41 11 064 938,70 19 853 389,12 1 357 
954,00 887 297,09 0,00 0,00 25 493 447,00 25 493 447,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -600 000,00 -600 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 129 299 215,32 104 405 

768,32 82 307 128,11 71 242 189,41 11 064 938,70 19 853 389,12 1 357 
954,00 887 297,09 0,00 0,00 24 893 447,00 24 893 447,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 335



przed 
zmianą 59 788 044,40 35 349 831,40 33 994 565,40 29 669 262,00 4 325 303,40 755 193,00 600 073,00 0,00 0,00 0,00 24 438 213,00 24 438 213,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -600 000,00 -600 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80115 Technika 
po zmianach 59 188 044,40 35 349 831,40 33 994 565,40 29 669 262,00 4 325 303,40 755 193,00 600 073,00 0,00 0,00 0,00 23 838 213,00 23 838 213,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 13 595 375,88 13 495 375,88 12 299 738,96 8 526 389,00 3 773 349,96 1 176 713,92 18 923,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -396 525,00 -396 525,00 -173 300,00 -33 300,00 -140 000,00 -223 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 13 198 850,88 13 098 850,88 12 126 438,96 8 493 089,00 3 633 349,96 953 488,92 18 923,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 9 113 202,00 9 013 202,00 8 799 599,00 5 780 928,00 3 018 671,00 198 280,00 15 323,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85202 Domy pomocy społecznej 
po zmianach 9 013 202,00 8 913 202,00 8 699 599,00 5 780 928,00 2 918 671,00 198 280,00 15 323,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 2 806 658,88 2 806 658,88 1 826 724,96 1 360 632,00 466 092,96 978 433,92 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -223 225,00 -223 225,00 0,00 0,00 0,00 -223 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85203 Ośrodki wsparcia 
po zmianach 2 583 433,88 2 583 433,88 1 826 724,96 1 360 632,00 466 092,96 755 208,92 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 74 800,00 74 800,00 74 800,00 33 300,00 41 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -73 300,00 -73 300,00 -73 300,00 -33 300,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295 Pozostała działalność 
po zmianach 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 4 720 850,00 4 720 850,00 4 414 779,00 3 671 871,00 742 908,00 244 963,00 47 108,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 806,00 -3 806,00 -3 806,00 0,00 -3 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853  Pozostałe zadania w 

zakresie polityki społecznej 
po zmianach 4 717 044,00 4 717 044,00 4 410 973,00 3 671 871,00 739 102,00 244 963,00 47 108,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 808 075,00 808 075,00 808 075,00 463 832,00 344 243,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 806,00 -3 806,00 -3 806,00 0,00 -3 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85321 Zespoły do spraw orzekania 

o niepełnosprawności 
po zmianach 804 269,00 804 269,00 804 269,00 463 832,00 340 437,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 22 641 290,55 22 102 733,55 9 647 598,55 7 698 278,00 1 949 320,55 12 378 310,00 76 825,00 0,00 0,00 0,00 538 557,00 538 557,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -140 000,00 -140 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 854  Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
po zmianach 22 641 290,55 22 102 733,55 9 647 598,55 7 698 278,00 1 949 320,55 12 378 310,00 76 825,00 0,00 0,00 0,00 538 557,00 538 557,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 947 127,55 408 570,55 408 570,55 340 000,00 68 570,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 538 557,00 538 557,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -140 000,00 -140 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00  85495 Pozostała działalność 
po zmianach 947 127,55 408 570,55 408 570,55 340 000,00 68 570,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 538 557,00 538 557,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 9 204 601,00 9 154 601,00 3 826 923,00 850 473,00 2 976 450,00 2 527 688,00 2 799 

990,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -600 000,00 -600 000,00 -600 000,00 0,00 -600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 8 604 601,00 8 554 601,00 3 226 923,00 850 473,00 2 376 450,00 2 527 688,00 2 799 

990,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 4 865 188,00 4 815 188,00 2 137 500,00 20 000,00 2 117 500,00 2 527 688,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -400 000,00 -400 000,00 -400 000,00 0,00 -400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85510 Działalność placówek 

opiekuńczo-
wychowawczych 

po zmianach 4 465 188,00 4 415 188,00 1 737 500,00 20 000,00 1 717 500,00 2 527 688,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 335



przed 
zmianą 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -200 000,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85595 Pozostała działalność 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 381 086 881,79 298 812 

673,79 247 094 575,53 136 699 347,03 110 395 228,50 41 178 727,04 5 963 
923,00 3 196 448,22 0,00 1 379 

000,00 82 274 208,00 82 274 208,00 3 902 822,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -7 116 590,00 -1 350 811,00 -927 106,00 -183 300,00 -743 806,00 -223 225,00 0,00 0,00 0,00 -200 480,00 -5 765 779,00 -5 765 779,00 -956 213,00 0,00 0,00 
zwiększenie 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 374 110 291,79 297 461 

862,79 246 167 469,53 136 516 047,03 109 651 422,50 40 955 502,04 5 963 
923,00 3 196 448,22 0,00 1 178 

520,00 76 648 429,00 76 648 429,00 2 946 609,00 0,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 335



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 490/LXIV/2023 
Rady Powiatu Nowotarskiego 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

Przychody ogółem:  33 032 301,77 

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej (art. 217 ust.2 pkt 7 ustawy) 

902 300 000,00 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy) 

905 2 755 821,85 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy) 

906 476 479,92 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 18 000 000,00 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 
(art. 217 ust. 2 pkt 2 ustawy) 952 11 500 000,00 

Nadwyżki z lat ubiegłych (art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy) 957 0,00 

Rozchody ogółem:  3 200 000,00 

Wykup innych papierów wartościowych 982 1 000 000,00 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 2 200 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 335



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 490/LXIV/2023 
Rady Powiatu Nowotarskiego 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Wydatki majątkowe w 2023 roku 

Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
600  Transport i łączność 47 387 260,00 - 5 025 779,00 42 361 481,00  

 60014 Drogi publiczne powiatowe 47 387 260,00 - 5 025 779,00 42 361 481,00  
  ES - Likwidacja stanów awaryjnych elementów dróg i mostów 4 760 498,00 - 320 000,00 4 440 498,00  

  
RN - Rozbudowa drogi powiatowej nr 1667K Rabka Zdrój - Ponice 
w km od 3+225,63 do km 4+514,15 w m. Ponice, Powiat 
Nowotarski/Gmina Rabka Zdrój 

4 865 387,00 - 32 000,00 4 833 387,00 
 

  
RP – Przebudowa, modernizacja, likwidacja skutków powodzi na 
drodze powiatowej nr 1637K stanowiącej strategiczny ciąg 
komunikacyjny dla regionu Pienin 

8 296 657,00 - 1 814 357,00 6 482 300,00 
 

  
RR – Rozbudowa drogi powiatowej nr 1655K Rogoźnik – Ciche km 
6+305 km 6+949 w miejscowości Ciche oraz nr 1651K Czarny 
Dunajec – Poronin km 9+440 km 10+880 w miejscowości Ratułów 

6 781 283,00 - 50 785,00 6 730 498,00 
 

  RX - Rozbudowa drogi powiatowej nr 1678K Raba Wyżna - 
Podwilk w m. Podsarnie 1 510 287,00 - 748 431,00 761 856,00 

 

  
RY - Rozbudowa drogi powiatowej nr 1644K Łopuszna - Dursztyn 
(budowa chodnika) ul. Bielska w miejscowości Łopuszna od km 
0+005 do km 0+384,78 

1 800 000,00 - 210 600,00 1 589 400,00 
 

  Środki rezerwowe na wkład własny planowanych zadań 
inwestycyjnych z zakresu dróg powiatowych 779 313,00 - 779 313,00 0,00 

 

  
TA - Przebudowa drogi powiatowej nr 1676K Lipnica Wielka - 
Przywarówka w km od 7+680,00 do km 8+800,00 w m. Lipnica 
Wielka 

1 874 589,00 - 967 293,00 907 296,00 
 

  TC - Przebudowa drogi powiatowej nr 1678K Raba Wyżna - 
Podwilk w miejscowości Raba Wyżna  103 000,00 - 103 000,00 0,00 

 
801  Oświata i wychowanie 25 493 447,00 - 600 000,00 24 893 447,00  

 80115 Technika 24 438 213,00 - 600 000,00 23 838 213,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 335



  Wyposażenie nowo wybudowanego budynku Zespołu Szkół nr 1 z 
salą gimnastyczną w Nowym Targu 3 217 063,00 - 600 000,00 2 617 063,00 

 
Razem 82 274 208,00 - 5 625 779,00 76 648 429,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 335



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 490/LXIV/2023 
Rady Powiatu Nowotarskiego 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Dochody budżetu związane z realizacją zadań na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w 2023 roku 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 702 620,00 0,00 0,00 702 620,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 
801   Oświata i wychowanie 360 000,00 -360 000,00 0,00 0,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 80115  Technika 360 000,00 -360 000,00 0,00 0,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6420 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane przez 
powiat na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 

360 000,00 -360 000,00 0,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 140 000,00 -140 000,00 0,00 0,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85495  Pozostała działalność 140 000,00 -140 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 335



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6420 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane przez 
powiat na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 

140 000,00 -140 000,00 0,00 0,00 

majątkowe razem: 500 000,00 -500 000,00 0,00 0,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 1 202 620,00 -500 000,00 0,00 702 620,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 335



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 490/LXIV/2023 
Rady Powiatu Nowotarskiego 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Wydatki budżetu związane z realizacją zadań na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w 2023 roku 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzen
ia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 600 000,00 240 000,00 240 000,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360 000,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -360 000,00 -360 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 240 000,00 240 000,00 240 000,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360 000,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -360 000,00 -360 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80115 Technika 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 510 660,00 370 660,00 370 660,00 340 000,00 30 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -140 000,00 -140 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854  Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
po zmianach 370 660,00 370 660,00 370 660,00 340 000,00 30 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 510 660,00 370 660,00 370 660,00 340 000,00 30 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -140 000,00 -140 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85495 Pozostała działalność 
po zmianach 370 660,00 370 660,00 370 660,00 340 000,00 30 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 202 620,00 702 620,00 702 620,00 431 960,00 270 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -500 000,00 -500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 702 620,00 702 620,00 702 620,00 431 960,00 270 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 335



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 490/LXIV/2023 
Rady Powiatu Nowotarskiego 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Wykaz planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu w roku 2023 

Zmiana 

Dział Rozdział Treść Przed zmianą dla jednostek 
sektora finansów 

publicznych 

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

Po zmianie 

852  Pomoc społeczna 1 176 713,92 0,00 -223 225,00 953 488,92 

Ośrodki wsparcia 978 433,92 0,00 -223 225,00 755 208,92 
 85203 

dotacje celowe 978 433,92 0,00 -223 225,00 755 208,92 

RAZEM: 47 146 502,04 0,00 -223 225,00 46 923 277,04 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 335


	UCHWAŁA NR 490/LXIV/2023 RADY POWIATU NOWOTARSKIEGO z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	lit. a w § 1 ust. 6 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 6 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 6 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 6 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 6 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 6
	lit. a w § 1 ust. 6 pkt 2


	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	pkt 2 w § 1 ust. 7
	pkt 3 w § 1 ust. 7
	pkt 4 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 8
	pkt 2 w § 1 ust. 8


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	ust. 10 w § 2
	zm. § 3 w § 2 ust. 10
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 10 zm. § 3
	tir. 2 (4) w § 2 ust. 10 zm. § 3
	tir. 3 (5) w § 2 ust. 10 zm. § 3
	tir. 4 (6) w § 2 ust. 10 zm. § 3


	ust. 11 w § 2
	zm. § 4 w § 2 ust. 11
	pkt 1 w § 2 ust. 11 zm. § 4
	pkt 2 w § 2 ust. 11 zm. § 4
	pkt 3 w § 2 ust. 11 zm. § 4
	pkt 4 w § 2 ust. 11 zm. § 4
	pkt 5 w § 2 ust. 11 zm. § 4


	ust. 12 w § 2
	zm. § 16 w § 2 ust. 12
	pkt 1 w § 2 ust. 12 zm. § 16
	pkt 2 w § 2 ust. 12 zm. § 16


	ust. 13 w § 2
	zm. § 17 w § 2 ust. 13
	pkt 1 w § 2 ust. 13 zm. § 17
	pkt 2 w § 2 ust. 13 zm. § 17
	pkt 3 w § 2 ust. 13 zm. § 17
	lit. a w § 2 ust. 13 zm. § 17 pkt 3
	lit. b w § 2 ust. 13 zm. § 17 pkt 3
	lit. c w § 2 ust. 13 zm. § 17 pkt 3

	pkt 4 w § 2 ust. 13 zm. § 17
	pkt 5 w § 2 ust. 13 zm. § 17
	pkt 6 w § 2 ust. 13 zm. § 17
	pkt 7 w § 2 ust. 13 zm. § 17



	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7


		2024-01-09T15:00:26+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




